PODER JUDICIÁRIO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DE MINAS GERAIS
SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE UBERABA

PORTARIA SJMG-URA-DISUB 17/2023

A JUÍZA FEDERAL DIRETORA DA SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE UBERABA, no uso de suas
atribuições legais, conforme designação da Portaria PRESI nº 64/2022, de 19-10-2022, do TRF/6ª Região,

CONSIDERANDO o disposto na Resolução nº 79, de 19-11-2009, do Conselho da Justiça Federal e

Provimento COGER n. 10126799, de 19-04-2020;
CONSIDERANDO o interesse da Administração;

R E S O L V E:

Art. 1º DIVULGAR o resultado final do 2º Processo Seletivo Público de Nível Superior, ano 2023, área

de Direito, para a Subseção Judiciária de Uberaba, conforme abaixo:

LISTA GERAL DE CANDIDATOS POR INSTITUIÇÃO DE ENSINO

HABILITADOS EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO, APÓS APLICAÇÃO DOS CRITÉRIOS DE DESEMPATE

UNIUBE - INSTITUIÇÃO COM MAIOR NÚMERO DE INSCRITOS

CLASS. CANDIDATO NOTA
GLOBAL

CRITÉRIOS DE DESEMPATE
Serviço

voluntário
Semestre mais

avançado
Data de

Nascimento
1º MARIA EDUARDA NUNES DOS ANJOS OLIVEIRA 9,5
2º ITALO ALVES DE ARAÚJO MARTINS 9,4
3º ISABELA CAETANO BARBOSA 9,2  7º
4º ALESSANDRA KEIKO KAWAGUCHI BONFIETTI 9,2  3º 22/12/1977
5º EDUARDO AFONSO VIEIRA GALANTE 9,2  3º 20/02/2001
6º THIAGO DE OLIVEIRA LOPES 9,1  6º
7º SABRINA FERNANDES GOUVÊA 9,1  4º
8º VITÓRIA RODRIGUES BARRETO 9,0
9º HOGER WILKER PEREIRA MENEZES 8,9  6º
10º LUCIANA CRISTINA DE ARAÚJO FIGUEIREDO 8,9  4º
11º SOFIA OLIVEIRA MARRA 8,8  6º
12º KATIUSCIA DE SOUSA DIAS 8,8  5º 25/11/1988
13º LORENA CARLA LINO DE OLIVEIRA 8,8  5º 07/04/2001
14º MARIA LAURA ZUCOLI CARVALHO 8,8  4º

15º EDUARDA SEVERINO BARROS 8,7  6º
16º RHÂMARA BAPTISTA E SILVA 8,7  4º
17º MARIA EDUARDA DOS SANTOS CARPANEDA 8,7  3º 08/10/2002
18º NICOLE GABRIELA DÊGAS AFONSO 8,7  3º 16/09/2003
19º MARIANA SILVA FRANCO 8,6  7º
20º DAVI HENRIQUE MONTEIRO SILVA 8,6  6º
21º MARIA EDUARDA DUARTE SILVA 8,6  4º 23/06/2001
22º WELTON ANTONIO DOS SANTOS 8,6  4º 14/09/2002
23º YASMIN VIEIRA SANTIAGO 8,6  4º 25/03/2004
24º SOFIA CARAMORI MENDONÇA 8,6  4º 03/09/2004
25º ISABELA CRISTINA RIBEIRO 8,5  6º 06/06/2002
26º GIOVANNA CRISTINA DA SILVA 8,5  6º 30/06/2003
27º KAYKY ALEXANDRE DA ROCHA SILVA 8,5  4º 07/07/2003
28º LAYSA OLIVEIRA PRESCILIANO 8,5  4º 14/09/2003
29º YASMIN-ANGLÊ VIEIRA DE SOUZA GONÇALVES 8,4  6º 28/11/2000
30º FLAVIO BORGES PINCELLI 8,4  6º 03/01/2003
31º EDUARDA BEATRIZ DOS SANTOS SILVA 8,4  5º
32 ANA LAURA MAIA DE CARVALHO 8,3 288 hs
33º ALEXIA MARIA PEREIRA DA MATA 8,3  6º 18/06/2001

Portaria 17 (0494953)         SEI 0000361-61.2023.4.06.8001 / pg. 1

34º FELIPE CÂNDIDO MARÇAL 8,3  6º 17/02/2003
35º ISABELLA CRISTINA MARTINS GOBBO 8,3  6º 08/03/2003
36º MARIA LUIZA VIANA NATALE 8,3  6º 21/07/2003
37º MATHEUS HENRIQUE VICENTIM 8,3  4º 02/08/2002
38º ALANA VIEIRA PENA GONÇALVES 8,3  4º 12/12/2003
39º ANA FLÁVIA SOUZA NOGUEIRA 8,3  3º
40º GIOVANA MARQUES TIVERON 8,2  6º 12/09/2002
41º MARIA EUGÊNCIA SALGE MELO MIO 8,2  6º 27/09/2002
42º JÚLIA VILARINHO DA FONSECA 8,2  5º
43º NYCOLLE CAROLYNE MARTINS NUNES 8,2  4º
44º PEDRO PRATA MACIEL MÉLO 8,1  6º
45º VANEIDE ROSELAINE SILVA 8,1  3º 16/01/2003
46º THIAGO MARQUES LUIZ DE OLIVEIRA 8,1  3º 10/05/2004
47º JULIA CIOFFI BESSA 8,0 256 hs
48º MARIA FERNANDA BORGES MORENO 8,0  6º 05/07/2002
49º BRUNO MIRANDA BORGES 8,0  6º 21/06/2003
50º ALINE APARECIDA DA SILVA 8,0  4º 20/04/1998

51º ANANDA DE ARAÚJO RODRIGUES DA CUNHA
CAIXETA 8,0  4º 05/08/2003

52º KAUNNE RAYRA DE OLIVEIRA FELIX 8,0  4º 15/09/2003
53º ENZO AUGUSTO SILVEIRA MARINHO 8,0  4º 16/04/2004
54º VITOR CARVALHO DOS SANTOS SILVA 8,0  3º
55º BRUNA CRISTINA TRINDADE SOUSA 7,9  5º
56º ELSO CARLOS ROSA FILHO 7,9  3º
57º YASMIN CHICRALA 7,8  6º
58º EVELYN BATISTA DE AZEVEDO 7,8  5º
59º MARIA JÚLIA MELO CRUZ 7,8  4º
60º SUZANA APARECIDA SILVA 7,7  7º
61º THAIS ALVES LEONEL 7,7  4º 08/11/2002
62º ISABELLA RODRIGUES BORGES 7,7  4º 01/12/2003
63º NARA SILVA SANTOS 7,7  4º 21/04/2004
64º MARIA LUIZA CASTRO SILVA 7,6  6°
65º LUCAS BORGES CIRONE 7,6  4º 24/05/2000
66º ÁDILA CAMILA SOARES DIAS 7,6  4º 26/11/2003
67º GABRIELA GOMES COSTA BARBOSA 7,5  6º
68º LAURA MARIA FELÍCIO FREITAS 7,5  5º 04/10/2001
69º ANA CLARA MARTINS ALVES 7,5  5º 12/10/2002
70º ANA LAURA DE MORAIS SANTOS 7,5  5º 13/01/2003
71º JOSÉ HUMBERTO SANTOS NETO 7,5  4º 02/01/2004
72º JOÃO PEDRO CUNHA PANSANI FREITAS 7,5  4º 24/07/2004
73º TAUANE RAFAELA LEMOS CORTES 7,5  3º 28/03/2003
74º MARCELA ALVES DE ARAUJO 7,5  3º 20/05/2004
75º RENATA JARDIM MOTA 7,4  6º
76º MARIA EDUARDA PERDIGÃO FREITAS 7,4  5º 13/02/2002
77º NICOLE SILVEIRA SOPRANI TOLEDO 7,4  5º 08/07/2002
78º ANA CAROLINA ALMEIDA NEIVA 7,4  5º 13/09/2002
79º LUIS ANTONIO FERREIRA DOS SANTOS 7,4  5º 06/12/2002
80º GILBERTO DE SOUSA NETO 7,4  4º
81º ANGÉLICA ALBUQUERQUE CRUZ 7,3  4º 17/04/2000
82º GABRIELLE DE CASTRO MAEDA 7,3  4º 04/06/2004

83º CARLOS HUMBERTO OLIVEIRA CHAGAS
JUNIOR 7,2  6° 05/06/2001

84º PEDRO HENRIQUE SILVA AZEVEDO 7,2  6° 28/02/2002
85º KAROLAYNE CARONI MORAES 7,1  4º 16/11/2003
86º RAIRA SANTOS BARBOSA 7,1  4º 22/12/2003
87º JOSÉ RIBEIRO DE SOUZA NETO 7,0 2820 hs
88º LEONARDO ROSANI CARNEIRO 7,0  6º
89º PAULO HENRIQUE VINHAIS JUNQUEIRA 6,9  6º 19/05/2001
90º MARIANA PALHARES DE CASTRO SILVA 6,9  6º 02/08/2003
91º SAMARA VITÓRIA SILVA ALVES 6,9  5º 04/07/2000
92º CAROLINNA MARIANA DE OLIVEIRA 6,9  5º 06/07/2002
93º LUCAS DANIEL MACEDO PRATA 6,8  6º
94º RAYSSA DE CASTRO 6,8  4º
95º LUCAS RAMOS DE FARIA 6,5
96º VIVIAN MACHADO ROSA 6,4

FACTHUS - SEGUNDA INSTITUIÇÃO EM NÚMERO DE INSCRITOS

Portaria 17 (0494953)         SEI 0000361-61.2023.4.06.8001 / pg. 2

CLASS. CANDIDATO NOTA GLOBAL
1º LYANDRA CIBELLE ROCHA DE OLIVEIRA 8,90
2º KAMILA OLIVEIRA CAMILO 8,80
3º LUCAS DANIEL ALVES GOTTI CAMARGO 8,60
4º LETICIA SANTOS SANTANA 8,50
5º ESTHEFANYE CARVALHO ROSA 8,40
6º LETICIA DANIELLE DA SILVA 8,20
7º ELIANA CRISTINA INOCENCIO 7,90

UNIPAC - TERCEIRA INSTITUIÇÃO EM NÚMERO DE INSCRITOS

CLASS. CANDIDATO NOTA GLOBAL
1º RAFAELA SILVA RUFINO 7,85

Critérios de desempate, conforme o Edital de Abertura de Inscrições:
3.4 Havendo empate de médias, o desempate observará, sucessivamente:
3.4.1 O candidato prestador de serviços voluntários por maior período em órgãos públicos,

mediante comprovação.
3.4.2 O candidato que estiver no período letivo mais adiantado.
3.4.3 Permanecendo o empate, o candidato com mais idade.

Art. 2º DECLARAR que não houve recursos contra o resultado provisório, divulgado em 05/10/2023.

Art. 3º HOMOLOGAR o resultado final do 2º Processo Seletivo Público de Nível Superior, ano 2023,

área de Direito, para a Subseção Judiciária de Uberaba.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Uberaba-MG, 10 de outubro de 2023.

Cláudia Aparecida Salge
Juíza Federal Diretora

Subseção Judiciária de Uberaba
-assinada eletronicamente

Documento assinado eletronicamente por Cláudia Aparecida Salge, Juíza Federal, em 10/10/2023, às 17:43,
conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.trf6.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0494953 e o código CRC
D5D7D88C.

Av. Maria Carmelita de Castro Cunha, 30 - Bairro Vila Olímpica - CEP 38065-320 - Uberaba - MG
0000361-61.2023.4.06.8001 0494953v3

Portaria 17 (0494953)         SEI 0000361-61.2023.4.06.8001 / pg. 3

	Portaria 17 (0494953)